marum: q̄ si radere ut ex fidelibus infidelibus homines siant? Quidam plius cuperet Arritus aut quia quis puerus hereticus: si inter vitios verfarer? Quid ipse satanas si corpus mortale sufficeret aliquid satageret: q̄ qui in scismate contineatur interium animarum? Sed magis demiror infaniam illius excedandi idoli adeo stupore op̄p̄lam/ adeo stulticia & cupiditatibus excecatā: ut mente audeat tentare christianorū principium atq̄ optimorum. Et prafertim regis Francie: cuius amīsus semper firmus atq̄ inconcīsus stetit pro fernanda unitate: semper helveto vīario Christi: semper Eugeniu& nūc Nycholauū virūm sanctissimū pontifices summa colūtū veneratione. Verum quid non audeat mens opp̄la facinore imbūta erroribus: stulticia demersa? Quid vero non tenet animus in scismate enutritus/dolis & fraudibus assuetus? Legi nuper oblatum mihi exemplar cuiusdam non ep̄stole/ sed somniū hominis delyrantis: qui qd̄ dicata ut scribat ignorat. Et certe arbitror illum cuius nomine scripta est: quid ea ep̄la cōtineat inscīsum/nō intelligere quā sunt scripta. Quid em sciat qui nūc h̄as didic̄t: nullam unq̄ neq̄ prophanā doctrinā percep̄it: nullum dei p̄ceptū legērit. Sed tamē tanta lacūtia referta est: tanta verbōrū magniloquentia: tanto ambitu sententiae: ut qui ab Amedeo dicta nesciat: ab aliquo ex prisca illis doctissimis viris Romanis pontificib⁹ profectā putat. Gregorii aut Leonē loquente exsc̄timares: non eū qui h̄as nescit: qui sacra ac p̄phana eodē loco habeat: qui religionē in q̄stum veritatis: qui sc̄ima ad querendū aurum in dei ecclesia excitauerit: qui viratus hoc est ipsius dei hostis acerrimus tanq̄ & nudus om̄i spe auxiliocq̄ destitutus/ mendicando ac mētiendo omnī spem atq̄ auxilium imploret. Sed n̄l tibi proderunt similitudinae verbōrū futatio: nil ille peruerfa via quem te dīcis habere unionis appetit. Notus es omnibus/nota mens/nota facinora. Itaq; alia fallacias queras oportet cum in his parum procellit calliditas tua. Multis sc̄isma detestatur. O peruersum sanctitatis genus: cur potius sc̄isma q̄ teip̄m hūiū sc̄istū principem detestantis auctōrē. Cur non abhorres sc̄elus tuum qui illud sc̄isma conflasti? Cur non odis pertinaciam ac peruvicaciā tuam: qui fabricantibus sc̄ellaram ecclesię/ somentia croburā didisti? Nam quis fecem illam barbarem in suum dominū incitauit? Amedeus. Quis illorū infaniam contra Eugeniu excitauit? Nempe Amedeus. Quis peccatum illorū cupiditati porrexit? Hic idem Amedeus. Quis est in idolum aduersus Ch̄m erectus? Amedeus. Et tu sc̄isma tibi odio esse dicas: unitatem appetere profiteris: qui unitatis hostis acerrimus illis gladiatoriibus arma porrexit: quid scinderēt in consilium tunica Iesu ch̄ri. A te malorū oīm fatore et tanq̄ a p̄cipio forte causa exorta est omnī eccl̄ie calamitātū. Tu fusor/impulsor/aditor/ auctor architēctus huius tam p̄clarī operis extixisti. Tu in diuīsione eccl̄ie falsam hereditatem subrip̄isti: ut tibi partem poneret cum iniquis. At q̄ humiliter dracologitur vorax: q̄ submissus: q̄ molliter/ ut pacem ecclesię videat appetere. Cur non illi prebes poplō ch̄riano quā ab ea solus per summū sc̄elus erip̄isti? Cur non cedis alienē dignitati? Cur nō renūcas fastigio a te per summū dedecus occupato? Os nascisti te vestibus alienis: tanq̄ oīm coruus ceterarū avium plumis. Depone illas ponit q̄ in uito erip̄ianſ. Abiūce surcātam dignitatem: abiūce superuatas pompas, projice alienum nomen. recognosce te Amedeum esse hoc eft fatorem sc̄ismatis/ diuīsionis artificē/ om̄is tempestatis qua qualitā eccl̄ia auctōrē. Sed qd̄ ridiculū est/ & mihi risum mouit plurimū extollit conditū/ ut appellat Basilicę. & sua prophanationē Deo dicit prouenisse. Magno profecto fuit deo cura: excitare altermū satanam qui fidem suam peruerteret: qui tartari ianuras patefaceret: quo ipse suiq̄ cultores essent descensuri. Magna Amedei merita apud coelestes erant: ut omnes enterent sc̄isma fieri: ut ipse in throno satanae constitueret. Nam q̄ illa sceleratissimorū factio hominū tuas vites/tuam auctoritatem/ tuam fidē col-

In Amedeum sc̄isma auctōrē

In cōciliato  
res

foes recte facis iniquis cum iniquis animo & sententia cōuenire. Quis enim ignorat quales fuerit illa tumultuaria inquinatissimorum hominum manus? Quis non notavit quales viri, & nepharij, & reprobis, & sceleris in illa sentina nequitie fuerunt versati? postea fornicarij, incesti, raptore, trāfugae, turpi conuicti, criminis blasphemie, & suis superioribꝫ rebellis. Fex deniqꝫ precio & mēcede a te corruptore conducta, illa colluities fuit quae Basileam profecta est te deduce ad explendas variis libidines & impunitatem suorum scelerum consequenda. Aderat suis decretis coquillanis, scartores, pilicatores, stabularij, medici, & om̄is illarum ḡetūm barbaries spuriissima: quae spiritum sanctum veluti dormientem & somnolentum suis vocibus & clamoribus excitarent: illum ex tabernaculo & coquitis excitatus intocabant ad rem profecto piam: ut scisma introducerent in populo christiano. Egregium sane opus: & Amedeo illius satore pr̄cipue laudandum: non concilium / sed dominium seditionis forum: diutē forūm iniquitatē: habitaculum facinorū forūm: per fidem domus: conuentus ac concursus hominū perditorum. ut si quis illam multis plicum scelerum colluitionem diffinire vellet: meretricum & lenonum / sordidorum hominū conuentum rectissime appelleret. O bone deus: apud tam sordidos homines tam infimos / tam malos / tam nepharios / tam sceleratos ego ullum bonū hominem / nedum spiritum sanctum potuisse esse crediderim: apud hanc vilem placitudinem / orbis putridam fecem illa ponendi aut creandi Pontificis auctoritas fit iste purāda est: et in perditi hominibus ullus bonus fructus prodire potuisse / exaudandū videtur. At arbor mala nequaquam bonos fructus potest facere. Sed malam fuisse qui ex ea descendit omnibus fructus demonstrat: hoc est diutissimo ecclēsie fidelium edita in caput turum. Abi in malum cruciatum cum istac hypocriti peruersa ac fraudulenta: cum istac verborū fallacia. Tu ne dei ecclēsias / nulla ut auctoritate ambitione / per tuos satellites gratis / nulla spe pposita scindere procurari. Tu tantum in omni genere tuo labem / tantum fidēi nostrę vulnus / tantum obprobrii christiane religioni / nullū ob premiū infligere voluisti. At minime cupidam dignitatis pontificalis scribis te fuisse. Quid ergo te impulsi: ut homines illos perditos auro / ipso / premio / precibus: per quosdam quos nouimus corrumperes: ut tibi fauterent inducere: ut te eligerent cogeres: nisi mens ceca cupiditate dominandi / & atri auraria cītutans ac feruens ambitionem. Tu ne tot pecunias ut nō tibi pro desent incalsum effudisti? Tu ne gratis / nulla alia spē motus / animā satanā desponsisti? At credo illorum auctorū patrum gratitudo / mortis sanctimonia / auctoris teste mouit illorum virtus te decepit: & ad credendū eorum decretis te intuauit. Homo simplex eras / rudis: atque illorum queritatis ignarus / impulsus / deceptus / elusus fui. Prosternaris saltē stūtiā tuā / ut maliciā fugias. Satius est em̄stūl tomus & malū videri. Sed neque deceptus es: neque errore prolapsus. diutius excogitatum / premeditatum / prouisum hoc tuum consilium fuit. Tu omnium rerum machinator atque instructor / tu scismatis suus atque impulsor extitisti. Et nunc tibi displices re ecclēsiae calamitatem simulas scriptis tuis: & pacem querere quam tuis fraudibus abstulisti. & eo vulnere afflixisti ecclēiam / quo plurimorum mortaliū animę pereire. O bone deus / ubi nam gentium sumus: inter quos viuimus: quibus in mortibus & famur? & omnia sunt corruptione hominū peruersa. Latro ac fur quem in iusticiam non ferunt: leno pudicū probat: scānitus odit crudelitatem: aurarius gaudet liberalitate. Summa & huius hominis pestiferi pieras / matris seruandę. Postea quod fuerit publicus matricida / pr̄ se fert voluntate eius quam substituit de ecclēia unitatis: magnam pacis cupiditatem: cum intulerit fidei nepharium bellum. Nempe credamus eius verbis: nam factis conueniunt. Multa enim signa illius cupiditatis ostendit. Misericordiam omnia. partem enim retuli quae ante tempora Euangelij homo plenus religione patravit. Quid post eius obitum: ut offendet se